.,_4.. 	... 	,,
i:

- Kã,~~ Jóimpafa ffyéo

Assunto: INSCRIÇÃO DE PROJETOS NO PAC SELEÇÕES

Senhor Presidente:

INDICAÇÃO N° 9.790

(AMMAMUNI(°AL OE
CAMPe

) 	8FEY

tppyr
EXPLDIFNTF

CONSIDERANDO que no dia 12 de fevereiro de 2025 foram apresentados os
detalhes da segunda etapa do novo Programa de Aceleração do Crescimento - PAC Seleções,
programa de parceria entre o Governo Federal e os estados e municípios, com o objetivo de
financiar obras de infraestrutura urbana, abastecimento de água, equipamentos da saúde, da
educação, do esporte, além de empreendimentos do Minha Casa, Minha Vida;

CONSIDERANDO que esta é uma oportunidade singular de angariar os recursos
financeiros necessários para a execução das diversas obras de infraestrutura pleiteadas há
anos pelos munícipes;

CONSIDERANDO que, para que o cadastramento das propostas dos projetos seja
aceito, é necessário um tempo considerável de elaboração dos mesmos, que engloba o
levantamento da documentação necessária, avaliação dos custos e sondagem das demais
informações relevantes para o projeto em questão;

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a conveniência e a
necessidade de determinar as providências cabíveis, junto aos departamentos responsáveis,
objetivando o preparo minucioso, em tempo hábil, dos projetos para inscrição na segunda
etapa do Novo PAC Seleções, visando maximizar as chances dos projetos serem
contemplados.

. 	 Campo Limpo Paulista, 13 de fevereiro de 2025.

JUNIOR ITIBAN
Vereador

DESPACHO - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal
Sala das Sessões, 8 F r

Preside